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J e g y z ő k ö n y v 
 
 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága 2020. október 20.-án  de. 8.30  órakor  tartott soros   nyílt ülésén. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Gál Róbert   bizottság elnöke 

Mucsi István   bizottság elnökhelyettese 
Somodi Balázs   bizottság tagja 

     Kovács László Henrik  bizottság tagja 
Gémes Péter   bizottság tagja  

        
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Kató Pálné   jegyző 

Bori Sándorné Jegyzői irodavezető,  
jegyzőkönyvezető 

Csányi László Adó- és Pü. Irodavezető-h. 
    
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül mind az 5 tag 
megjelent. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és az általa tett javaslatot, mellyel a 
bizottság tagjai egyhangúlag  -  határozathozatal nélkül – 5 igen szavazattal egyetértett. 
 
Az ülés napirendje: 
 

1.) Az  önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet  
módosítása, …./2020. (X. ..) önkormányzati rendelet alkotása véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök 
 

2.) Iparűzési adóról szóló  13/2017. (XI. 30.)  önkormányzati rendelet felülvizsgálata véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök 

 
3.) Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata részleges felújítása véleményezése 

Előadó:   Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök 
 

4.) Egyebek 
 

1.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. Erhard Gyula polgármester 
 (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosítása, …/2020. (X. .. ..)  Kató Pálné jegyző 
 önkormányzati rendelet alkotása véleményezése     Gál Róbert PEFTB elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a közművelődési feladatok ellátásáról szóló   
önkormányzati rendeletet módosítani kellett az előző képviselő-testületi ülésen a kulturális 
intézményekben foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszonyának átalakítása, valamint az egyes kulturális 
tárgyú törvény rendelkezése miatt. Az önkormányzati rendeletben bekövetkezett módosításokat át kell 
vezetni az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatán is. Részletesen ismertette a módosító 
rendelet-tervezetet. Kezdeményezte a tárgyi rendelet-tervezetben foglaltak megvitatása után, annak 
változtatás nélküli elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. 
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K é r d é s,  hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, 
annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra 
bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
21/2020. (X. 20.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

módosítása, ../2020. (X. .. ..) önkormányzati rendelet alkotása véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta és elfogadta tárgyi előterjesztést, amelyet az 
önkormányzat  szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati  rendelet 24. 
§ (1) bekezdés es) pontjában számára biztosított  

 
véleményezési jogával élve terjeszt 

 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

 
2.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

Iparűzési adóról szóló 13/2017. (XI. 30.)  önkormányzati rendelet  Erhard Gyula polgármester 
felülvizsgálata véleményezése      Kató Pálné jegyző 

Gál Róbert PEFTB elnök 
         

(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve  mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Részletesen ismertette az előterjesztésben foglaltakat, majd szólt a várható központi 
jogszabályváltozások kihatásairól, melynek ismeretében véleménye szerint nincs szükség az önkormányzati 
rendelet módosítására, a mentességi kör bővítésére. Az előterjesztésben szereplő „B” változat elfogadását 
javasolta. 
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
Hozzászólás: 
 
Gál Róbert bizottság elnöke:  A vállalkozók érdekeit szolgálná az általa kedvezményezett iparűzési 
adómentesség biztosítása, mert olyan magas az őstermelők bevétel kiesése, hogy  legalább a helyi adó 
megfizetése alóli mentesség enyhítést jelentene. 
 
Csányi László adó- és pénzügyi irodavezető helyettes: Ha az adómentesség határa 1.5 millió forint, 
vagy afölötti összeg lesz, akkor az iparűzési adót fizetők  közel felének nem kell majd jövőre helyi adót 
fizetnie. 
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Kató Pálné jegyző: Nem lehet előre megmondani, hogy az iparűzési adó fizetési kötelezettség alóli 
mentesség milyen mértékű adóbevétel csökkenést okoz az önkormányzat 2022. évi  költségvetésében. 
Megerősítette, hogy változatlanul nincs információja arról, hogy a településen ki az őstermelő és kinek 
kellett volna bevallást adnia, illetve iparűzési adót fizetnie. Kiemelte, hogy nincs őstermelői kategória, csak 
vállalkozó, azonos adózási feltételekkel.  
 
Somodi Balázs bizottság tagja: Az előterjesztésben szereplő „B” változat elfogadását javasolta, mert 
szerinte az iparűzési adó évi 20.000.- Ft összeget is alig éri el, amely közteher-viselés címén nem az 
elviselhetetlen kategória. A végső döntést a Képviselő-testület hozza majd meg. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztésben szereplő „B” 
változat elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta,  melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát 
hozta meg:  
 
22/2020. (X. 20.) PEFTB határozat 

 
Tárgy: Iparűzési adóról szóló 13/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta és elfogadta tárgyi előterjesztést, amelyet az 
önkormányzat  szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati  rendelet 24. 
§ (1) bekezdés ec) pontjában számára biztosított  

 
véleményezési jogával élve terjeszt 

 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában, a „B” változat elfogadására. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai  

 
3.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata Erhard Gyula polgármester 
részleges felújítására véleményezése     Kató Pálné jegyző 
        Gál Róbert PEFTB elnök 

         
(Tárgyi írásos előterjesztés e  jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében 
kezdeményezte az útburkolat felújítási munkálataival együtt az útpadka rendbetételét is. Indítványozta az 
előterjesztés megvitatását és változtatás nélküli képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Kató Pálné jegyző: Az írásban kiadott előterjesztéshez kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban kiadott 
előterjesztés elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Támogatta a benyújtott előterjesztés Képviselő-testület elé terjesztését. 
Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban történő 
rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 5 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
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23/2020. (X. 20.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:  Kivitelező kiválasztása Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata részleges felújítására  véleményezése 

 
Határozat 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi előterjesztést, amelyet az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés 
eg) pontjában számára biztosított 

véleményezési jogával élve terjeszt 
 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
 

 
Egyebek 

 
Kató Pálné jegyző: Tájékoztatta a Bizottság Tagjait arról, hogy a településen folyamatos a szociális 
tűzifára jogosultak felmérése, a tűzifa beszerzése érdekében a szerződéskötés előkészítése, melyre napokon 
belül sor kerül. 
Beszámolt arról, hogy a szociális és a pénzügyi iroda köztisztviselői már elkezdték az idős korosztály 
számára egy alkalommal, karácsonyra  adható önkormányzati támogatás eljárásrendje szerinti 
munkálatokat. Szólt a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Megyei Igazgatósága az önkormányzat és a 
hivatal 2019. évi gazdálkodására irányulóan lefolytatott és már lezárt vizsgálatról, amely nem tárt fel 
eltérést, visszafizetési kötelezettséget nem rendelt el.  
Elmondta, hogy a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal illetékes Főosztálya helyszíni ellenőrzést tart 
a Társulás fenntartásában lévő 3 szociális intézmény bentlakásos és nappali ellátása terén, amely a 
koronavírusos járvány kezelésére is kiterjeszt. 
Utalt arra, hogy ismét bővül a jegyzői hatásköri lista, amely újabb munka-terhet  ró az így is leterhelt 
köztisztviselőkre, melyet sem erkölcsi, sem anyagi megbecsülés nem követ, 
Munkáltatóként 2 köztisztviselő eltérő időben és módon való távozása következtében kialakult helyzet 
bonyolultsága miatt nem tud pályázatot kiírni, ezért egyedi megoldást kell keresnie.  
Megemlítette az előkészítés alatt álló önkormányzati rendelet módosítását, ami azért is aktuális, mert fűtési 
szezon van, így a kertihulladék és avar égetése 2021. január 01. napjától tilalmazott lesz egész 
Magyarország területén, ami a lakosság körében vélelmezhetően  értetlenséget fog eredményezni. 
Szólt még a helyi adók terén folyó  végrehajtási intézkedéseket követő lakosság körében való 
fogadtatásáról, ami vegyes képet mutat. Ettől az intézkedéstől legalább 2-3 millió Ft  bevételt vár, ami az 
önkormányzat  idei költségvetésében a be nem tervezett kiadások fedezeteként szolgálhat és csökkenti az 
adóhátralék összegét. 
 
 Gál Róbert bizottság elnöke: megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 
      Gál Róbert       Mucsi István 
   PEFTB elnöke      Bizottság Elnökhelyettese 


